
   
 

 

 

 
  
(spazio per il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Linee Guida per la Programmazione e Progettazione Educativa Integrata Territoriale 

A.S. 2022-2023; 

VISTA la ripartizione delle risorse regionali e comunali del P.E.Z. scolare A.S. 2022-2023; 

VISTA la Delibera n.23 a. s. 2022-23 sulle attività di recupero del collegio dei docenti del 

20/02/23; 

 

DECRETA 

la 

PROGETTAZIONE delle ATTIVITÀ P.E.Z. 2022-2023 

 

AZIONE 1.a Promuovere l’inclusione scolastica degli alunni disabili 

-1.a.1 attività laboratoriali in orario scolastico ed extrascolastico 

“A scuola con Ippo”: attività di Ippoterapia con esperti del Centro Ippico “La Pieve”. 

9 classi coinvolte (4 classi primaria e 5 secondaria): tot. 36 ore. 

-1.a.2 attività didattica d’aula in compresenza 

“Didatticando”- classi: I C e II A scuola primaria 6 h ciascuna: tot. 12 ore. 

-1.a.3 attività di supporto/recupero disciplinare 

“Impariamo insieme” classi: I C, IIIB, VB scuola primaria 6 h ciascuna: tot. 18 ore 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“C. SALUTATI-A. CAVALCANTI” 
Piazza A. Moro, 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) 

C.F.:  81003470473 - tel. 0572 32101- 32018 

ptic81900g@istruzione.it  –  ptic81900g@pec.istruzione.it www.istitutosalutaticavalcanti.it 





   
 

AZIONE 1.b. Promuovere l’inclusione scolastica degli alunni con diversità di lingua e 

cultura di provenienza 

-1.b.2 Attività didattica d’aula in compresenza per l’apprendimento della lingua italiana 

L2:  

“L’italiano per imparare” - classe II C scuola primaria: tot. 6 ore. 

-1.b.3 Attività di supporto/recupero disciplinare per l’apprendimento della lingua italiana 

L2 in orario scolastico o extrascolastico:  

“L’italiano facile facile” - classe III A scuola primaria: tot. 4 ore. 

 

AZIONE 1.c Promuovere iniziative di contrasto al disagio scolastico di tipo sociale, 

economico, comportamentale 

-1.c.2 attività didattica d’aula in compresenza 

“Didattica…mente” classi II A (6h), II B (5h): tot.11 ore. 

-1.c.3 attività di supporto/recupero disciplinare 

A caccia di successi” - classi I A (6h), I B(6h), I C(4h), II A(4h), III A(5h), III B(5h), III C(6h), 

V A(6h) scuola primaria: tot. 42 ore. 

Sportello d’ascolto psicologico destinato ad alunni e studenti, docenti e personale ATA: tot. 40 

ore. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 

 


		2023-03-28T08:53:31+0000
	PAONE ALESSANDRO




